
   

 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 

Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 39 DE 9 DE ABRIL DE 2020 

 

Revogada pela Portaria FUNEAS n.º 42/2020. 

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei n.º 

17.959, de 5 de março de 2014, regulamentada pelo Decreto n.º 12.093 de 

03/09/2014: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º DESIGNAR Marcos Henrique Miranda, RG N.º 6.176.168-3/SSPPR, Jennifer Cardoso 

Silva, RG N.º 2.153.617-1/SSPMG, Jefferson Rodrigues da Silva, RG N.º 6.308.119-1/SSPPR, 

Marilda França Gimenes Zanoni, RG N.º 4.487.841-0/SSPPR e Sérgio Cernescu, RG N.° 

7.060.090-0/SSPPR, para sob a coordenação do primeiro constituírem a Comissão Setorial de 

Documentos (CSA) da Fundação Estatal de Atenção de Saúde do Paraná (FUNEAS), conforme 

Resolução n.º 3.107 da SEAP e Decreto n.º 3.575/2011. 

 

Art. 2.º A Comissão poderá convocar chefias e pessoal técnico administrativo para participarem 

das discussões, se a natureza dos documentos assim exigir.   

 

Art. 3.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas disposições 

em contrário.   

 

CURITIBA-PR, 09 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

 

 

MARCELLO AUGUSTO MACHADO  

Diretor Presidente  
 


